forma inter colericos & sanguineos existit, quarum tamen magnitudo & flegmate potius quam sanguine prodire conspicitur. Artus quibus brachia cum manibus colligantur: & eas brachiorum extrebas partes quas lacertos superius appellari docuimus: aliquali grossitudine excedentes tenent. Neque aliter crurum inferiores nodos cum poplitibus & toto inferiori prope pedes ambitu (ut faciliter intelligas) habent, quibus in locis maioribus quam aliunde deformitate ostendunt, sed tunc praesertim quoniam membro & longitudine excedunt: & recta comixtione indigent. Isti de nonne pedibus minoribus aliquantulum: quam flegmatici sustinentur, quorum crura quam minimas suras possident. At brachia gracilia potius quam media dicenda sunt. Coxarum grossitudo cruribus conformatur. paucissimi inter ipsos uel gibbarosi uel per cingulare locum subtiles nascuntur. Dum uestibus cooperiuntur pulcherrimi apparent: quamquam neque agiles neque politi natura sint: neque pulchritudinem hanc nudi obseruent.

Quænam complexio mulieribus decora sit.

## Capit. xvii.

Anc pro mulieribus non indecoram complexionem esse arbitramur: praesertim in amasis. In matrimonio siquidem & sanguine colericæ & colericæ sanguineæ cæteras superant: immo & ad maiorem uerbae sobolis utilitatem uiris colericis mulieres sanguineas sanguineis uero colericas coniugari debere per opportunum est: ut medium optimum ad generetur. Sanguis equidem cito absuntur & colora sicca est. At ubique rector quispiam diligendus esset: harum duarum complexionum altera principiu occupare deberet: immo & quum ab altera non sequeretur: eudem haud facile eligi debere ceteremus. Nam si flegma melancholiae principium in corpore fortitur: quamquam uel colera uel sanguis subsequatur: & si bona conuersationis id fiat: nunquam ad magnam recte gubernanda idoneum est: sed ubi huiuscmodi (quas amas atque inferiores intelligimus) complexiones flegma siquidem aut melancholia ad alias regendas administrandasque imperium possident: semper terrestribus rebus nimium adhæret. Quæ etiam ambæ quum principium pene pares obtinent: nullus regendi modus illis committendus est. Quicquid etenim huiuscmodi homines boni peragunt: id uel iussi uel inuiti certe agunt, qui & si dignitatibus decorentur: postulatque adipiscantur: nulla ex parte propterea sapientiores reduntur: neque scientiam cum imperandi modo consequi possunt. Persæpe etiam huiuscmodi belluae uel sua extimatione uel aliorum suasione ipsis soli Rei Pu, rebus consulere deliberant: prædecessorum

exempla petentes qui ita facere assueuerunt: neque cum illa dignitatis similitudine sufficiet imparitatem diuidicare atque conferre adiuvicem curat: quod obrem magna ex parte in errores cum facilitate incidit. Potest siquidem absque opportuna intelligentia praestitia ea quae corpori mole sua uidetur sumope fugiunt: immo & cum cibi atque potu nimis suae qualitatibus conuenienter: dum illis abutitur rei. P. moderamente facile negliguntur. Illud at tam fatedum est: & rationis & animi claritudinem iquo quis mortali consiste posse: sed ab istis rarissime utitur. Quo fit ut quando ea uti debeant: ante aduentum praescire parduum nobis sit: quod obrem iuxta naturalem proprietatem eligendum est: quae magna ex parte ordinem obseruat. & quando aliqua in parte ob id mortales aberrant: non sibi ascribendum esset: quem per unum regere coacti sunt. A contrario quoque sensu aliquando bonum succedere possit: non rectetam iuxta naturae actionem eligere: adhuc error esset: quem & lubricis accidetib: & fortunae ludibrio rem nostram commisimus.

Quis ordo in cuiuscumque generis uel rectoribus uel comitibus deligendis obseruari per naturam debeat. Caput. xiii.

Anc quidem eligendi metu universitatem statuimus: quamque obseruare nolint: ob sui negligentiā posthac aberrabunt. Dum mortales uel coites uel alterius generis praeditos eligere uelit: eo modo tamē quo nascuntur dicimus: per hitumque ingentia mox discrimina uendicatur: immo & partes ex quae in natura ipsa particulari fundamento non habent: haud multum perdurare queunt: si haec animia ratione non sustententur. Quam quidem ob causam illud complexum habemus: rarissime accidere: ut placidi per longum tempus non sint: qui male complexionati nascuntur. Quam rē non summa cum diligētia aduertere debet: quod uxores ducere statuantur. Nam quoniam sensibus ducantur committimus: non iuxta sua fatigata eliguntur: quae a quocumque minimo obiecto continue dimoueri uidentur. Ultra naturae uires equidem accidit: ut tanta iter duas personas dissimilitudo orta sit: quae consuetudine & uoluptatū oblectamēto conciliari non queat: quibus contentibus & aliqualem amorem gigni & conformitatis apparētiā demonstrari necesse est: maxime quoniam ab aliis elegatiōrib: gentibus remotae degunt. Verum si nos ratio deuehat: & hanc cognitionem obtineamus: neque habitudines neque complexiones nobis occultari queunt. Quo fieri ut uel pares uel praestantiores (si quae sint) personas discernamus eligereque possimus: Immo & curam hanc quisquis cum ratione capere debet: a natura namque & politate & agiles personae omnibus placent: quum diffomes fastidium adgeneret: quis illis quod maiori politate praestat obprobriū fiat: sed nobis ipsiis i primis immo & magis certe tenētur: dummodo itētio

ad malā partē nō declinet: quāuis ob hāc causā magnæ iter cōiugatos seditiones oriri assūescat: circa maritalē præcipue fidē, nō solū & enī nī q̄ maioris meriti sese existimāt: alias iqrere p̄sōas suo arbitratu nitū tur: cū qb̄ magis oblectari possint: & uehemēti orū uoluptate afficiantur: sed ad id pagēdū plures alii alimētum suppeditat. Vxoris magnitudo uel media uel maior esse debet. Paruae & enī & si fœmineos labores tolerare queūt: ob eāz paruitatē liberilādūt, a minimis qdē atq; ibecillitate laboratib; uel uiris uel mulierib; sobolē proceritate ac robore præstātem sp̄are: haud tenuis demētia est.

Quæ differentia inter sanguineos flegmaticos magis minusue mixtos sit.

## Caput.xix.

p Rorsus ad sanguineos flegmaticos tanq; ad oblitā materiē reuertimur: ut differētiā quæ iter ipsos mixtiois discriminē orit: ostēdam? Spissiores aspiciētes quū nudi adsunt: uehemēti oblectat, at cōtra iduti rariores, qui ubiq; maiore conspectū possidēt. Ii tamē q̄ cōiunctiores corpore sunt: magis e sanguine sortiuntur. Nā si pares in utroq; cōplexiois distributæ sūt: neq; in mixtione neq; i corporali forma multū discrepare queūt. Quapropter in istis quos spissiores nasci dicim?: sanguinē flegma multa magnitudiē excedere necesse ē: qui demū a sanguineis hītudinē pmutari uisūt: quanq; & tardiores & lētiores expiant. Eoz q̄ plures pinguescere solēt, oculos prominētes atq; rubeos magna ex parte possidēt: neq; a lōge pspicere possunt: sed q̄cquid oculis approximat exq̄sítissime cernūt, nocturno quoq; tēpore nitcoracis more uident. Postq; deficere incipiunt ad flegmaticorum qualitatē declinare uidentur.